Kaldı ki, ayetin üslubu da buna müsait de

ğildir; çünkü burada kalbi·zikirden sapmış olanı bulan Allah Teala'dır; oysa kalbi

gaflette bulunana tabi olmaması eımedilen, Hz. Peygamber' dir. Peygamber, Allah

Teala'mn kimin kalbini gaflette bulduğunu nereden bilecektir?

Ca 'fer b. Harb (ö. 236/850-51) ise ay eti, "Gaflette olduğu hususta kendisini

serbest bıraktığımız kimseye tabi olma!" şeklinde anlaınlandırınıştır. Arap dilinde

'\..r'l:JI ~ !.l~ ..:..bL"; yani "Köleni insanlara musaHat ettin" denir; oysa adam

böyl~ bir şey yapmamıştır. Sadece kölesini başıboş bıraktığı için ona böyle den

Aslında onun buradaki makul görüşü de Mu'tezili bir

iddiaya cevap niteliğindedir; çünkü Mu'tezile'den bazılarına göre buradaki cennetten maksat,

dünyadaki bir bostandır. Kurtubi, el-Cami' li Alıkdmi '/-Kur 'an, 1, 302.

717 Mesela, İbnü'l-lvlüneyyir şefiiati ilk defa reddeden !erin başında Amr b. Ubeyd'i (ö. 144/761)

sayar. Bk. İbnü'l-Müneyyir, ei-İiltisaj; lll, 444.
718 el-Mü'min 40/7.

719 lvlatüridi, Te'viliitii Elıli's-Sünne, ı, 2\4.